
ДУМА
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.08.2020 г. пгт. Пограничный № 66

Об избрании главы Пограничного 
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 ОФЗ «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», Законом Приморского края от 02.03.2015 № 557-КЗ «О внесении из­
менений в статью 3 Закона Приморского края «О сроке полномочий предста­
вительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, 
порядке формирования представительных органов муниципальных районов и 
порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края», За­
коном Приморского края от 16.09.2019 г. № 569-КЗ «О Пограничном муни­
ципальном округе», муниципальным правовым актом Пограничного муни­
ципального округа от 6 мая 2020 года № 3-МПА «11оложение о порядке про­
ведения конкурса на замещение должности главы Пограничного муници­
пального округа», решением Думы Пограничного муниципального округа от 
14.07.2020 г. № 56 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы 
Пограничного муниципального округа», решением конкурсной комиссии по 
проведению конкурса на замещение должности главы Пограничного муни­
ципального округа от 12.08.2020 г. № 13 Дума Пограничного муниципально­
го округа

РЕШИЛА:

1. По итогам открытого голосования избрать главой Пограничного муници­
пального округа Александрова Олег Александровича.

2. Назначить дату принятия присяги главой Пограничного муниципального 
округа Александровым Олегом Александровичем - 20 августа 2020 г.



3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете По­
граничного района «Вестник Приграничья» и разместить на официальном Ин­
тернет-сайте администрации и Думы Пограничного муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пограничного муниципального округа Т.Э. Сайгинова


